ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___

     г. Хабаровск                                                                                                     «__»________ 2018г.

Открытое акционерное общество «Амур-Порт», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Семёновой Татьяны Андреевны, действующего на основании действующая на основании Решения Арбитражного суда Хабаровского края от 23.09.2016 г. по делу №А73-15765/2012, с одной стороны,
и ________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество:
Лот № 2 - Речной вокзал, назначение нежилое, 4 – этажный, общая площадь 5541,2кв.м., инв. № 39, лит. А, кадастровый (или условный) номер: 27:22:0:/39 ЛИТ.А. адрес (местонахождение) объекта: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Набережная, 7. Свидетельство о государственной регистрации права (повторное, взамен свидетельства 27АБ№012107 от 11.02.2005 г.) 27АВ 791673, выдано 05.03.2013 г. Запись о регистрации права от 11.02.2005 г. № 27-27/04-002/2005-085. Право аренды земельного участка должника с кадастровым номером 27:22:0031802:4, находящегося по адресу (имеющий адресные ориентиры) Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Набережная, 7, общей площадью 12202кв.м., в том числе земельный участок с правом ограниченного пользования площадью 406кв.м. Земельный участок принадлежит должнику на праве аренды по договору № 7487/3 аренды земельного участка от 24.05.2013 г., зарегистрирован в ЕГРП 20.06.2013 г. № регистрации 27-27-04/003/2013-502 (далее по тексту договора – Имущество).
Права на земельные участки, занимаемые названным зданием, и необходимые для его использования, передаются при продаже одновременно с указанным зданием.
1.2. Приобретение Имущества в соответствии с настоящим Договором  является целевым. Цель -  осуществление реконструкции (капитального ремонта) Здания речного вокзала с сохранением архитектурного решения облика фасада здания и  благоустройство территории, соответствующие концепции реконструкции и развития набережной р. Амур в г. Комсомольск-на-Амуре.
1.3. Конкурсные Условия, конкретизирующие цель приобретения Имущества, обязательные к выполнению Покупателем:
1.3.1. Покупатель обязан разработать проект реконструкции (капитального ремонта) Здания речного вокзала в срок не позднее 6 месяцев со дня заключения договора купли-продажи Здания речного вокзала.
1.3.2. Покупатель обязан приступить к реконструкции (капитальному ремонту) не позднее 9 месяцев со дня заключения договора купли-продажи Здания речного вокзала;
1.3.3. Покупатель обязан завершить реконструкцию и ввести в эксплуатацию (завершить капитальный ремонт) Здание речного вокзала в соответствии с  проектом в срок не позднее 01.01.2019 г.
1.3.4. Покупатель обязан исполнить обязательства по надлежащему содержанию и использованию Здания речного вокзала в соответствии с целевым назначением, в том числе оборудовать Здание речного вокзала приспособлениями для маломобильных групп.
1.3.5. Покупатель обязан исполнить обязательства по надлежащему содержанию и использованию Здания речного вокзала в соответствии с его целевым назначением: - обслуживание жителей и гостей города, в том числе услуги зала ожидания, информационно-справочные услуги, услуги общественного туалета, услуги общественного питания.  Для этого Покупатель обязан предоставить на возмездной основе по рыночным ценам гражданам и организациям после окончания капитального ремонта и введения Здания речного вокзала в эксплуатацию:
1.3.5.1. услуги зала ожидания, оборудованного местами для сидения (не менее 20 мест) с режимом работы не менее 12 часов в сутки;
1.3.5.2. информационно-справочные услуги (справочное бюро), услуги по продаже билетов (билетная касса), иных функциональных сервисов, с режимом работы не менее 12 часов в сутки;
1.3.5.3. услуги общественного туалета.
1.3.5.4. услуги общественного питания (кафе, ресторан).
1.3.6. Покупатель обязан включать в условия гражданско-правовых сделок в отношении Здания речного вокзала (части функциональных помещений, указанных в п.п. 1.3.5.1., 1.3.5.2 настоящего Договора), заключаемых им с третьими лицами, обязательства по выполнению конкурсных условий. Сделки с третьими лицами, не содержащие конкурсные условия или противоречащие им, ничтожными.
1.4. В случае невостребованности третьими лицами помещений для оказания услуг, предусмотренных в п.п. 1.3.5.1., 1.3.5.2 настоящего Договора, в течение 2 (двух) календарных месяцев с момента начала эксплуатации здания, Покупатель имеет право использовать предназначенные для оказания услуг в соответствии с п.п. 1.3.5.1., 1.3.5.2 по своему усмотрению.

2. Цена продажи имущества. Порядок расчётов
2.1. Цена продажи имущества передаваемого по настоящему договору установлена путём проведения торгов в форме конкурса, открытого по составу участников и форме представления предложений о цене, и составляет _________(____________________) рублей, НДС не облагается.
Цена продажи имущества включает цену передаваемого с этим недвижимым имуществом права на земельный участок.
2.2. Сумма задатка в размере ___________ (____________________) рублей,  НДС не облагается, внесённая Покупателем Продавцу в качестве задатка необходимого для участия в торгах по продаже имущества, засчитывается в счёт частичной уплаты цены имущества по настоящему договору.
2.3. Остальная часть цены продажи имущества в размере ________________(___________________________________) рублей, НДС не облагается, должна быть уплачена Покупателем на указанный в настоящем договоре счёт Продавца не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего договора.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате цены продажи имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объёме на расчётный счёт Продавца.

3. Передача имущества, переход права собственности на имущество
3.1. Имущество передаётся Покупателю только после полной оплаты Покупателем цены продажи имущества по акту приёма-передачи имущества. Частичная оплата цены продажи имущества не является основанием для передачи имущества Покупателю в какой бы то ни было части. Имущество передаётся по акту приёма-передачи, в течение пяти рабочих дней с момента полной оплаты цены продажи имущества, определяемого в соответствии с п. 2.4. настоящего договора. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права.
3.2. Риск случайной гибели или порчи имущества переходит к Покупателю с момента подписания настоящего договора.

1. Ответственность сторон
4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены продажи имущества, указанного в пункте 2.3. настоящего договора, а также конкурсных условий договор считается расторгнутым со дня, следующего за днём в который истекает срок на оплату имущества, без оформления сторонами каких либо дополнительных соглашений и уведомлений.  При этом, указанная в пункте 2.2. настоящего договора сумма задатка, внесённая Покупателем для участия в торгах, Покупателю не возвращается и зачисляется в конкурсную массу Продавца.
4.2. Не предусмотренные настоящим договором меры ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами настоящего договора принятых на себя обязательств, применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами обязательств по настоящему договору;
- расторжением настоящего договора, в том числе в порядке и по основаниям предусмотренным пунктом 4.1. настоящего договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, рассматриваются, в зависимости от подведомственности спора, в Центральном районном суде города Хабаровска или Арбитражном суде Хабаровского края. Споры о правах на недвижимое имущество, указанное в настоящем договоре, рассматриваются по месту нахождения такого недвижимого имущества.
5.3. Настоящий договор составлен в трёх подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора, третий экземпляр предоставляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию перехода прав на недвижимое имущество. Расходы по государственной регистрации права собственности за Покупателем несёт Покупатель.

Продавец:
ОАО «Амур-Порт» ОГРН 1022700516740, ИНН 2726000406, КПП 270301001
Юридический адрес: 681006, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, шоссе Хорпинское, 4
Адрес конкурсного управляющего: 680020, г. Хабаровск, ул. Шеронова, 28/146.
Р/счёт № 40702810470000005682  Дальневосточный Банк ПАО Сбербанк г.Хабаровск, БИК 040813608, кор./счет 30101810600000000608

Покупатель:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

             От Продавца:                                                                            От Покупателя:
     Конкурсный управляющий                                         ____________________________
     ОАО «Амур-Порт»

     _____________________ Семёнова Т.А.                    _______________/______________/